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PREVISORA

ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA No. 008-2022

OBJETO:

“Contratar la prestacion de servicios para la administracion Iogica y fisica de los
equipos LAN/WLAN de LA PREVISORA S.A., a nivel nacional manteniéndolos
configurados y monitoreados para conservar la sequridad y disponibilidad del
servicio. Ademas de los ajustes que permitan mejorar el nivel de seguridad y
los servicios de conectividad con niveles de servicio y soporte técnico ajustados
a las necesidades de la compania.”

El vicepresidente de Desarrollo Corporativo de LA PREVISORA S.A., haciendo uso
de las facultades legales, en especial la de suscribir la presente acta, asi como lo
dispuesto en los Estatutos de Previsora y el Manual de Contratacién, expide la
presente acta de seleccion previa las siguientes;

CONSIDERACIONES:

1. Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Manual Interno de Contratacion, LA
PREVISORA S.A. procedi6 a publicar el tres (3) de junio de 2022 el documento
de condiciones definitivas correspondiente a la Invitacion Abierta No. 008-2022,
en la pagina web:
https://www.previsora.gov.co/content/invitaci%C3%B3n-abierta-2022

2. El ocho (8) de junio de 2022 las empresas NEWNET S.A. REALTIME
CONSULTING & SERVICES, CYMA INGENIERIA, SENCINET, y COMCEL S.A,
presentaron observaciones al documento de condiciones, las cuales fueron
resueltas por LA PREVISORA S.A. el dia trece (13) de junio de 2022 mediante el
documento publicado en la pagina web denominado “Observaciones
Presentadas al Documento de Condiciones Definitivas”.
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. Serealizaron dos (2) adendas al documento de condiciones definitivas las cuales

fueron publicadas en la pagina web de LA PREVISORA S.A. en donde se
modifico el cronograma de la invitacion abierta y se ajustaron algunas
condiciones establecidas en el numeral 3.3 CAPACIDAD TECNICA.

. Dentro del término establecido en el documento de condiciones y sus adendas,

el veinticuatro (24) de junio de 2022 se llevé a cabo la recepcion de propuestas
en forma digital (via correo electrénico), a partir de las 8:00 a.m. y hasta la 1:00:00
pm. Se recibieron en término las propuestas de NEWNET S.A. y de CYMA
INGENIERIA LTDA.

. Posterior a la recepcion de las propuestas, el mismo veinticuatro (24) de junio de

2022 a las 3:00 p.m., y de conformidad con el cronograma establecido en el
documento de condiciones definitivas y la adenda del proceso, mediante un
evento en vivo llevado a cabo a través de la herramienta Microsoft Teams se
celebré audiencia virtual de cierre de la Invitacion Abierta No. 008-2022. LA
PREVISORA S.A. envi6 previamente la invitacion para participar de la audiencia
virtual, al correo electronico desde el cual fueron remitidas las propuestas y
recibidas en término.

. Durante el desarrollo de la audiencia virtual de cierre, se verificd el cumplimiento

de las formalidades determinadas en el documento de condiciones definitivas
para la presentacion de las propuestas. La informacidon correspondiente a la
audiencia de recepcion de propuestas se encuentra debidamente descrita en el
acta de cierre publicada en la pagina Web de LA PREVISORA S.A.

. A partir de la recepcion de las ofertas, se inici6 la etapa de verificacion y solicitud

de documentos y aclaraciones, etapa que culminé el dia treinta (30) de junio de
2022. En razon al término sefialado, el equipo verificador adelantd la revision de
los requisitos minimos obligatorios y habilitantes tanto del proponente como de
la oferta.

. Finalizada la etapa de verificacion y recibo de documentos de aclaraciones

solicitadas, el primero (1) de julio de 2022, LA PREVISORA S.A. publico en su
pagina web el resultado de la verificacion juridica, verificacion financiera y
verificacion técnica de la siguiente manera:
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Extracto de la verificacién juridica:
Consolidado de Resultado de Verificacién Juridica:
FIRMA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
NEWNET S.A. - EN CUMPLE CON LO REQUERIDO
REORGANIZACION X EN EL DOCUMENTO DE
CONDICIONES
CUMPLE CON LO REQUERIDO
CYMA INGENIERIA LTDA X EN EL DOCUMENTO DE
CONDICIONES

Extracto de la verificacion financiera:

En el siguiente cuadro se observan los resultados de los indicadores financieros

solicitados:
CAPITAL DE NIVEL DE PATRIMONIO
it 3,01 TRABAJO ENDEUDAMIENTO TOTAL
Cyma Ingenieria Ltda

. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nit. 900.335.814-1
Newnet S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NIT: 830.017.209-8

Extracto de la verificacidon Técnica:

ANALISIS DE PROPUESTAS 008-2022

“Contratar la prestacion de servicios para la administracion légica y fisica de los equipos)
PREVISORA LAN/WLAN de LA PREVISORA S.A., a nivel naci i fi

¥l
monitoreados para conservar la seguridad y disponibilidad del servicio. Ademas de los|

que i ] el nivel de seguridad y los servicios de conectividad con|
de servicio y soporte técnico aj alas i de la fiia.”
OFERENTES
DESCRIRCIIN NEWNET CYMA INGENIERIA
ASPECTOS TECNICOS
EXPERIENCIA DEL PROPOMNENTE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACIONES CUMPLE CUMPLE
RECURSO HUMANO MINIMO HABILITANTE CUMPLE CUMPLE
OBLIGACIONES DEL PROVEEDOR CUMPLE CUMPLE
CONDICIONES TECHNICAS OBLIGATORIAS MINIMAS CUMPLE CUMPLE

9. Como resultado de la verificacion de requisitos habilitantes y el analisis de los
documentos aportados, el equipo verificador concluyé que ambas empresas
NEWNET S.A. y CYMA INGENIERIA LTDA, CUMPLIERON con los requisitos
habilitantes minimos obligatorios.

INANCIERA

10.Con base en el resultado de la etapa de verificacion de requisitos habilitantes y
al encontrarse habilitados los proponentes NEWNET S.A. y CYMA INGENIERIA
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LTDA, se realiza la evaluacién de aspectos calificables, por lo cual y de acuerdo
con el cronograma del proceso, el dia 1 de julio de 2022, LA PREVISORA S.A.
publico en la pagina web el cuadro de evaluacién de la oferta asi:

CALIFICACION DE PROPUESTAS 008-2021

‘3 ) “Contratar la prestacion de servicios para la administracion légica y fisica de los equipos
S LAN/WLAN de LA PREVISORA S.A., a nivel nacional manteniéndolos configurados y|

monitoreados para conservar la seguridad y disponibilidad del servicio. Ademas de los

PREVISORA ajustes que permitan mejorar el nivel de seguridad y los servicios de conectividad con
! niveles de servicio y soporte técnico aj alas de la ia."
OFERENTES
DESCRIPCION NEWNET CYMA INGENIERIA-
RESULTADO DE EVALUA! N (PUNTAJE 1000)
PROPUESTA ECONOMICA (807.5) 7725 807.5
PROPUESTA ECONOMICA $ $ 1,189,999,966.68 $1,138,373,868.24
Implementacion de nuevos dispositivos de la 40 0
red LAN/WLAN sin costo adicional (40}
EVALUACION APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100) 100 100
EVALUACION ASPECTOS AMBIENTALES (50) 30 50
EVALUACION EMPRESA Y EMPRENDIMIENTO DE MUJERES (2.5) 0 0
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 942 998

11.Durante el término establecido para presentar observaciones al informe de
evaluacion, LA PREVISORA S.A. recibié observaciones frente al proceso por
parte de NEWNET S.A. El término para el desarrollo de esta etapa finalizé el dia
cinco (5) de julio de 2022

12.Las observaciones a la evaluacion fueron revisadas por el Comité Evaluador
designado para el proceso, quién concluyé que no habia lugar a la modificacion
de los resultados publicados el primero (1) de julio de 2022 respecto de los
requisitos habilitantes y aspectos calificables. El documento de respuestas a las
observaciones es publicado como anexo a la presente acta de seleccion.

13.De acuerdo con lo anterior y a los resultados de las evaluaciones efectuadas
publicadas en la pagina web de LA PREVISORA S.A., el Comité Evaluador
conformado para el proceso de Invitaciéon Abierta No. 008-2022, sefiala que
CYMA INGENIERIA LTDA, obtuvo el mayor puntaje de calificacién.

Asi las cosas, de acuerdo con la verificacion de aspectos habilitantes, la calificacion
de las ofertas, y los demas documentos del proceso de Invitacion Abierta No. 008-
2022, que hacen parte integral del mismo,

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA
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RESUELVE

14.Seleccionar a la empresa, CYMA INGENIERIA LTDA, identificada con el NIT.
900.335.814-1 en las condiciones técnicas y econdmicas ofertadas.

Dada en Bogota el siete (7) de julio de 2022.

Firmado digitalmente por

v ANDRES LOZANO
KARANAUSKAS
e Fecha: 2022.07.07 16:21:48

-05'00'

ANDRES LOZANO KARANAUSKAS
Vicepresidente de Desarrollo Corporativo

Proyecté: Jhon Harold Cruz Novoa

Revisé: Lorena Pedroza Cruz
Manuel Antonio Cardenas
Mayerly Consuelo Lopez
Juan Diego Orozco
Sandra Cecilia Rey

Anexo: Documento respuesta a observaciones.
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